2 Para saber cómo imprimir los códigos de barras, vea el apartado correspondiente de este capítulo. 
3 También se puede acceder a la ventana de préstamos, haciendo clic en la opción  del menú jerárquico y después en 

4 Si lo introduce desde el teclado acuérdese siempre de que el número de los códigos de barras de los lectores oscilan entre el cien mil uno (100001) y el 
novecientos noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve (999999). 
5 Si lo introduce desde el teclado acuérdese siempre de que el número de los códigos de barras de los ejemplares oscilan entre el millón uno (1000001) y el 
nueve millones novecientos noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve (9999999). 

4. Para seguir haciendo préstamos al lector que tiene usted en la pantalla continúe introduciendo los códigos de barras 

de los ejemplares que se quiere llevar. 

♦ El lector puede llevarse en préstamo un número determinado de ejemplares teniendo en cuenta lo definido

[...]

9 Para saber cómo imprimir los códigos de barras, vea el apartado correspondiente de este capítulo. 
10 Si lo introduce desde el teclado acuérdese siempre de que el número de los códigos de barras de los lectores oscilan entre el cien mil uno (100001) y el 
novecientos noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve (999999). 
11 Si lo introduce desde el teclado acuérdese siempre de que el número de los códigos de barras de los ejemplares oscilan entre el millón uno (1000001) y 
el nueve millones novecientos noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve (9999999). 

♦ El lector puede llevarse en préstamo un número determinado de ejemplares teniendo en cuenta lo definido 
tanto en el campo “Préstamos en sala” del tipo de lector como en el campo“Nº máximo de préstamos” de la 
pestaña Préstamos en sala de la política de préstamos.